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der vil afløse den økonomiske krise, når krisen 
engang er ovre, ja, så er det jo nu, de skal tage 
lærlinge ind, så er det jo nu, de skal oprette de 
her praktikpladser. Og ifølge aftalen følger der 
oven i købet et pænt tilskud med fra statskassen 
-  jeg har ikke lige tallet her, men jeg mener, det 
er omkring 15.000 kr. -  og det synes jeg faktisk 
burde få virksomhederne til at ansætte rigtig 
mange unge mennesker i praktik allerede nu. 

Kl. 10:40 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Nanna Westerby til anden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 10:40 
Nanna Westerby (SF): 
Jeg må sige, at jeg er rigtig bekymret for, at den 
her praktikpladsaftale ikke kommer til at løse 
problemet. Aftalen skal motivere virksomheder 
til at oprette praktikpladser, men så længe ar- 
bejdsløsheden stiger, kan man jo være alvorligt i 
tvivl om, om virksomhederne opretter praktik- 
pladser, om en virksomhed med den ene hånd 
vil fyre medarbejdere og med den anden hånd 
vil ansætte lærlinge. Det ved selv Dansk Ar- 
bejdsgiverforening, og derfor har de jo også 
sagt, at de er med på, at vi ser på at åbne op for 
skolepraktikken. Alle vil selvfølgelig helst have, 
at elever kommer i praktik på en virksomhed, 
men når krisen er så alvorlig, som den er lige nu, 
er der ikke nok praktikpladser, og så er alternati- 
vet til ikke at åbne op for skolepraktikken at sige 
til de unge: I kan ikke få en uddannelse; selv om 
I går og er arbejdsløse lige nu, kan I ikke tage en 
uddannelse. 

Så jeg må indrømme, at jeg er lidt forvirret 
lige nu, for undervisningsministeren har selv 
sagt: Hvis vi får en ny og forbedret skolepraktik, 
vil jeg gerne åbne op for den. Og det er jo sådan 
set op til undervisningsministeren at være med 
til at opfinde den. Det vil vi meget gerne være 
med til i SE Men nu er undervisningsministeren 
så i bakgear og vil alligevel ikke garantere, at 
man åbner op for skolepraktikken. 

Så jeg kunne godt tænke mig at høre fra Ven- 
stres ordfører: Hvad er politikken på skoleprak- 
tikområdet? Vil man se passivt til, mens unge 
ikke kan færdiggøre deres uddannelse, eller vil 
man åbne op for skolepraktikken? 

Kl. 10:41 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 10:41 
Peter Christensen (V): 
Der forhandles lige nu om netop skolepraktik, 
og det er vi ikke afvisende over for. Vi er sådan 
set enige på det her område, for selvfølgelig er 
det bedst at få unge ud i praktik i virksomheder 
i rigtige job, og derfor er vi også startet med at 
lægge hovedvægten dér og lave aftalen dér, for 
det bedste sted at starte en erhvervskarriere er at 
komme ud på en rigtig arbejdsplads og komme 
ud til en virksomhed og se, hvordan den funge- 
rer i det daglige. Men det er en alvorlig situa- 
tion, vi står i, og derfor er vi også parate til at 
diskutere skolepraktik som et alternativ, når vi 
nu er i den her situation. 

Kl. 10:42 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Næste spørger er fru Line Barfod, værsgo. 

Iq.. 10:42 
Line Barfod (EL): 
Regeringen har jo siddet i en del år efterhånden, 
og det kan man jo tydeligt mærke på den magt- 
arrogance, der bliver udvist fra regeringens og 
også her fra hr. Peter Christensens side. Hver 
gang der er nogle, der påpeger problemer, får vi 
at vide, enten at problemerne slet ikke eksisterer, 
eller at det er nogle andres skyld. Tidligere sag- 
de man lidt for sjov, at folk påstod, at noget altid 
var samfundets skyld; med den regering, vi har i 
dag, er det altid nogle andres skyld. Det er poli- 
tiets skyld, at politiet ikke fungerer, det er social- 
rådgivernes, pædagogernes, sygeplejerskernes 
eller andres skyld, at det offentlige ikke funge- 
rer. Det er aldrig nogen sinde regeringens skyld. 
Når vi får sådan en meningsmåling, der viser, at 
kun 1 pct. mener, at det går bedre med det of- 
fentlige, så er det også nogle andres skyld, det 
kan umuligt være regeringens skyld. 

Men regeringen har jo haft en strategi for det, 
man har gennemført, og derfor vil jeg gerne igen 
spørge hr. Peter Christensen, om han er enig 
med statsministeren i hans udtalelse i »Løkke- 
land« om, at skattestop er en genvej til velfærds- 
forringelser, en genvej til, at vi flytter en række 
opgaver fra fællesskabet i det offentlige og over 
til privatisering. 

Kl. 10:43 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 10:43 
Peter Christensen (V): 
Jamen nu har jeg jo en pligt til at svare, for ellers 
havde jeg jo egentlig mest lyst til at lade være. 
For det giver jo ingen mening at diskutere den 


